
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025

Referência PNCP: 31723265000141-1-000045/2025

Referência CIDADEES: 2025.016L0200001.09.0031

Processo de Compra: 14360/2025

OBJETO:   Contratação de serviço de gravação e edição de spot publicitário para rádio,
a ser  produzido em comemoração à Festa de Cachoeiro.  O material  será utilizado
durante  a  Sessão  Solene  promovida  pela  Câmara  Municipal  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, evento realizado anualmente no dia 24 de junho, que ocorrerá em 2025 no
auditório do Sesc.

VALOR GLOBAL: R$ 300,00  – (Trezentos  Reais)

A Câmara  Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim-ES  torna  público  o  resultado  da
dispensa de licitação 29/2024, conforme parágrafo único do art , . 72 da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, a empresa a qual teve o seu menor preço global, dentre os
orçamentos adquiridos foi adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor
LUCIANO MERCON DE LIMA XXX198197XX,  CNPJ 29.548.372/0001-39. ,  que se
sagrou vencedor com o valor global de R$ 300,00  – (Trezentos  Reais).

O inteiro teor do resultado da licitação encontra se a disposição dos - interessados nos
autos  do  processo  em epígrafe  disponível  na  sede  da   CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES,  situada na Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro
– Cachoeiro de Itapemirim-ES.

Link: https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?
id=242446&arquivo=Arquivo/Documents/COMP/COMP682025/841206-
202506232241581235306E2ACM.pdf&identificador=3100390034003200360034003A0
0540052004100&tipoId=F242446

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa:  SEVIÇOS DE PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL; Dotação Orçamentária nº:  33.90.39.00; Identificação da despesa no
sub-elemento: - - - SERVIÇO DE GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE SPOT PUBLICITÁRIO
PARA RÁDIO - CATSER = 20923 Subelemento da Despesa nº:  33.90.39.82; FICHA
FONTE DE RECURSO: 90/2025

Cachoeiro de Itapemirim-ES  24 de junho de 2025

ALEXANDRE VALDO MAITAN

Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390034003600350036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 V

A
LD

O
 

M
A

IT
A

N
:0

24
59

50
07

93
 D

at
a:

 2
6/

06
/2

02
5 

09
:3

7:
28


